

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 17 de mayo 2024.

Sres.

Comisión Nacional de Valores Bolsas y Mercados Argentinos S.A. Mercado Abierto Electrónico S.A. Presente

Ref.: Hecho Relevante – FIDEICOMISO FINANCIERO INDIVIDUAL "FIDEICOMISO FINANCIERO SOLIDARIO DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA NASA IV" - Tramo I, Tramo II y Tramo III

De nuestra mayor consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Uds. en nuestro carácter de apoderados de BICE Fideicomisos S.A. ("el "<u>Fiduciario</u>") en su carácter de fiduciario del Fideicomiso Financiero Individual "Fideicomiso Financiero Solidario de Infraestructura Pública NASA IV Tramo I, Tramo II y Tramo III" (el "<u>Fideicomiso</u>") y no a título personal, a efectos de informar al público inversor que, con la finalidad de mantener calificación crediticia del Fideicomiso, desde el mes de febrero de 2024 Nucleoeléctrica Argentina S.A. adelantó fondos de los Derechos de Cobro para efectuar el pago en tiempo y forma de los Servicios de Deuda. Ello, en virtud de la facultad meramente voluntaria que tiene NASA de acuerdo con lo establecido en el Contrato de Fideicomiso.

Adicionalmente, se informa que, luego del pago de Servicios de Deuda del pasado 15 de mayo, el Fondo de Reserva se encuentra debajo de su nivel mínimo.

Sin otro particular, saludo a ustedes muy atentamente.

Alberto Terrera Apoderado BICE FIDEICOMISOS S.A. Eduardo Villar Apoderado BICE FIDEICOMISOS S.A.



